
• 

• 

• • 

• 
• • 

• 
• • 

• • 

• 

OSTRAVSKÁ 
UNIVERZITA 

Dodatek č. 1 ke Generální smlouvě ze dne 10.2.2021 (SML 9002/0007/21) 

(dále jen „Smlouva") 

uzavřený mezi 

PEMIC BOOKS a.s. 

Smetanovo nám. 222/8
1 

702 oo Ostrava-Mor. Ostrava 
IČ:25899881, DIČ:CZ699002903 
zastoupen: Ing. Davidem Holečkem, ředitelem prodeje 
zapsaná v OR KS v Ostravě, v oddílu a vložce B 2557 
(prodávající) 
a 

Ostravská univerzita 

se sídlem Dvořákova 7
1 

701 03 Ostrava, 
IČ:61988987,DIČ:CZ61988987 
zastoupený Ing. Janem Fuxem, MBA, kvestorem 
zřízena zákonem č. 314/1991 Sb., nezapisuje se do obchodního rejstříku 
(kupující) 

Článek I 

Právní základ 

1. Strany tohoto Dodatku č. 1 uzavřely dne 10. 20. 21 smlouvu nazvanou „Generální smlouva včetně
dohody o zřízení konsignačního skladu a rámcové kupní smlouvě", která je vedena ve vnitřním
elektronickém informačním systému kupující pod označením SML 9002/0007/21 (dál jen
,,Smlouva").

Článek li 

Změna obsahu Smlouvy 

1. Strany tohoto Dodatku č. 1 mění obsah Smlouvy níže uvedeným způsobem.

2. Článek li odst. 2.9 Smlouvy se z původní podoby, která zněla:

11Strany dále sjednaly, že veškeré zboží uskladněné na konsignačním skladu u kupujícího se taktéž 

považuje za prodané v případě, že toto nebude vráceno prodávajícímu nejpozději do 12 (dvanácti)

měsíců po jeho dodání kupujícímu, a to k prvnímu dni měsíce následujícího po uplynutí takto sjednané 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 701 03 Ostrava / Česká republika • 
e-mail: univerzitni.knihkupectvi@osu.cz / telefon: +420 553 461 393 • • 

www.knihkupectvi.osu.cz • 
• • • • • 

• • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 
• • 

• 

• 
• • • 

• • • • • 
• 

• • • •• • 
•• 

. : . • • • • • • • • • • • • • • • • • 
• • • • 

• • • • ••• • • ••
• • •• 

• •• •• • • • • • • • • •• • •• • • • • • • • • • •

• 
• 

• • 
. 
•. 



• 
• 

• 
• • 

• 
• 

• • 

OSTRAVSKÁ 
UNIVERZITA 

lhůty. Prodávající je oprávněn takto prodané zboží kupujícímu vyúčtovat a kupující se zavazuje takto 

vyúčtovanou cenu zboží zaplatit ve lhůtě splatnosti uvedené na faktuře." 

mění na novou podobu, která zní: 

"Strany se dohodly, že kupujícímu nebude účtováno zboží, které nebude vráceno prodávajícímu do 12 

měsíců po jeho dodání, jelikož kupující nemá prostředky a systém k tomu, aby takto přijaté zboží mohl 

kontrolovat dle data přijetí. Strany se dohodly na pravidelných vratkách neprodávaného sortimentu 

vždy 2x ročně (únor a září) takto: kupující si vyžádá zaslání stavu neprodávaného sortimentu (který 

je na skladě kupujícího déle než 12 měsíců bez jakýchkoli prodejů) e-mailem (kontakt: 

martin.pastyrniak@pemic.cz), prodávající tento seznam připraví a zašle kupujícímu e-mailem 

(kontakt: univerzitni.knihkupectvi@osu.cz). Kupující připraví vrácení zboží standardně dle odstavce 

IV. Smlouvy."

3. Článek IV odst. 4.3 Smlouvy se z původní podoby, která zněla:

„Kupující má povinnost vrátit prodávajícímu jím dodané zboží do komise do 12 (dvanácti) měsíců

po jeho dodání kupujícímu."

mění na novou podobu, která zní:

11Kupující vrátí prodávajícímu Jím dodané zboží do komise na základě vyžádané vratky postupem

obdobným postupu, který je uveden v čl. JI odst. 2.9 Smlouvy."

4. Článek li Zvláštního ujednání ze dne 10. 2. 2021 ke Smlouvě se z původní podoby, která zněla:

• 

11Smluvní strany se dohodly, že splatnost faktur vystavených prodávajícím na základě kupujícím

zaslaných hlášení o počtu prodaného zboží prodávajícího na jeho konsignačním skladu se stanoví na

.14 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění. Strany se dále dohodly, že nedojde-li k úhradě

faktury vystavené prodávajícím nejpozději do data její splatnosti, je prodávající oprávněn požadovat

po kupujícím úhradu úroků z prodlení počínaje dnem následujícím po dni splatnosti příslušné faktury."

mění na novou podobu, která zní:

11Smluvní strany se dohodly, že splatnost faktur vystavených prodávajícím na základě kupujícím 

zaslaných hlášení o počtu prodaného zboží prodávajícího na jeho konsignačním skladu se stanoví na 

.14 dnů od data vystavení faktury. DÚZP faktury bude k poslednímu dni měsíce, ke kterému se 

komisní hlášení vztahuje. Strany se dále dohodly, že nedojde-li k úhradě faktury vystavené 

•• 
■ 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 701 03 Ostrava / česká republika 
e-mail: univerzitni.knihkupectvi@osu.cz / telefon: +420 553 461 393

www.knihkupectvi.osu.cz 
• • 

• 
• 

• 
• • 

• • • • • • • •

. . = .· . .
. . : . . . : . . . = . .. : . 

• • • • • • • • • • • =. .•: 
• • 

•
• • • • • • ••• • 

• ••••• •• • •  
• • • •

• •• • • • • •• •
• • • • :-: 

.
.
. .

.
.
.. . . 

• • 
• 

• 
• 

• 

• • 
• • • • 

•••
•• • 



f 

• 
• 

• 
• 

• 
• • • 

• • 

• 
• 
• 

• • 

• 

OSTRAVSKÁ 
UNIVERZITA 

prodávajícím nejpozději do data její splatnosti, je prodávající oprávněn požadovat po kupujícím 

úhradu úroků z prodlení počínaje dnem následujícím po dni splatnosti příslušné faktury." 

Článek Ill 

Platnost, účinnost a registrace 

1. Tento Dodatek č. 1je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu.
2. Každá strana tohoto Dodatku č. 1 obdrží právě jedno jeho vyhotovení.

3. Tento Dodatek č. 1 nabývá své platnosti uzavřením.
4. Tento Dodatek č. 1 nabývá své účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v Registru smluv. Toto

zveřejnění provede kupující.

V Ostravě dne „..:Z.t!: ... 1:::.�f . . . . . . . . .  . . V Ostravě dne .lt.-!.:): .. 1.-.P..,q_ ....... 

za Ostravskou univerzitu za PEMi

�)
I 

OSTRAVSKÁ UNIVERZITA

·s

\I PEMíC BOOKS a.s,
Smetanovo náměstí 222/8 -6-
7� 00 Moravská Ostrava 

IC:25899881,DIC:CZ699002903
. .. ��P: -�-��-Kf!lí. soudu OstravA <l'!o 8i2s�· 

:;;t, Rektorát 

(�,�t_ .. -��������-�
I 

701 03 Ost:.�@ ................ . 

Ing. Jan Fux, MBA, kvestor 
Ostravská univerzita 

Ing. David �leček

PEMIC BOO KS a. s. 

• 
• • 

• 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 701 03 Ostrava / česká republika 
e-mail: univerzitni.knihkupectvi@osu.cz / telefon: +420 553 461 393 

www.knihkupectvi.osu.cz 
• 

• 

• 
• 

• • 

• 

• 

• 

• • • • • • • • • • • • • • • 
• • • 
• ••• •

• • • •• •• 
• • • • • • • • • • • • 

• • • • 
• • • • 

• • • • •• • • •• 
• • • •• • •• ••• •• •••••• • •• •••••• • • • • •  • 

• ••••• •• • •  
•• • • • • • • • • • • •• • 



' 

'' 

' 


